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Yksikkö: Foniatrian poliklinikka Hoito- ja tutkimusohje Julkinen 

 

Otsikko: LÄHETEOHJE TIKOTEEKKIIN 

Laatija(t): Katja Jauhiainen, Maiju Kemppainen, Anni Savolainen 

Vastuuhlö: Katja Jauhiainen 

Hyväksyjä: Qvarnström Mari 

Kuvaus: Lääkärin tekemään lähetteeseen vaadittavat tiedot ja lähettämisen perusteet 

kommunikoinnin apuvälinearvioon Tikoteekkiin. 

 

Tikoteekki sijaitsee KYS:n foniatrian poliklinikalla. 

 

Tikoteekissa tehdään vaativia kommunikoinnin apuvälinearvioita potilaille, joiden kommunikointi 

puheella on vakavasti heikentynyt tai puuttuu. Tikoteekin toimintaa ohjaavat STM:n 

Valtakunnalliset lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteet. Tikoteekista ei 

luovuteta kuulon tai näönkäytön apuvälineitä, terapiavälineitä/-ohjelmia, oppimisen tai 

ajanhallinnan apuvälineitä eikä ilmaissovelluksia.  

 

Apuvälineillä pyritään tukemaan tai korvaamaan puhetta siten, että potilas pystyisi ilmaisemaan 

omaa tahtoaan, tarpeitaan ja mielipiteitään kapasiteettinsa mukaisesti. 

• Apuvälinesovituksen pohjaksi tarvitaan arvio potilaan kommunikointikyvystä. Yleensä 

kommunikointikyvyn arvioi puheterapeutti. 

• Potilaalla tulisi olla valmius ilmaista itseään kuvien avulla tai olla kirjoitustaitoinen. 

• Mikäli potilaan motoriikka on heikentynyt, lähetteestä tulisi ilmetä myös potilaan kyky 

kohdistaa katsettaan tai käyttää kättään tahdonalaisesti. 

• Erityistyöntekijän (puhe-/ toiminta-/fysioterapeutti) tai erityisopettajan arvion voi laittaa 

lähetteen liitteeksi. 

• Lähetteestä tulee ilmetä potilaan kommunikointiongelman aiheuttanut diagnoosi ICD-

koodeineen (KYS:n ulkopuolelta tulevat lähetteet). 
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Apuvälineellä kommunikointi vaatii perehtymistä ja harjoittelua myös perheenjäseniltä / lähi-

ihmisiltä. Kuviin perustuvassa kommunikoinnissa potilas tarvitsee taitavamman henkilön 

mallittamista apuvälineellä kommunikointiin. Lähipiirin on myös sitouduttava huolehtimaan 

kommunikoinnin apuvälineestä ja mahdollisista lisävarusteista tilanteessa, jossa potilas ei 

itsenäisesti kykene välineistä huolehtimaan. 

Lähete osoitetaan foniatrian poliklinikalle, erikoisalakoodi 57 Foniatria 

Foniatrian poliklinikka / Tikoteekki puh. 044 717 2838 

 

 


